Câmara Municipal de Palmeira | Rua Cel. Vida, 211 – Centro | (42) 3252-1648 | www.palmeira.pr.leg.br

FOLHA DE PROTOCOLO

Protocolo Nº: 974/2025

Data: 17/10/2025

Protocolado por: Luigi Costa

Tipo de Proposição: Indicação nº 346/2025

Autor(es): Sargento Gaio

Processo no Sistema Elotech: 817/2025

Ementa/Resumo:

Indica a Secretária Municipal de Desenvolvimento Rural, que seja realizada

manutenção, patrolamento e cascalhamento na estrada principal da localidade de

Água Clara, começando em frente à Igreja Católica e seguindo até a propriedade do Sr.

Eliezer.

Processo Agrupado - Página 1 / 3 - Gerado em 17/10/2025

Câmara Municipal de Palmeira | Rua Cel. Vida, 211 – Centro | (42) 3252 - 1648 | camaramunicipal@palmeira.pr.leg.br

www.palmeira.pr.leg.br

Câmara Municipal de

 O Vereador SARGENTO GAIO, no uso de suas atribuições legais, propõe:

INDICAÇÃO

 INDICA a Secretária Municipal de

Desenvolvimento Rural, que seja realizada manutenção, patrolamento e cascalhamento na

estrada principal da localidade de Água Clara, começando em frente à Igreja Católica e

seguindo até a propriedade do Sr. Eliezer.

                                                           JUSTIFICATIVA

A presente indicação atende à solicitação da

moradora Sra. Simoni, telefone (42) 99837-7341, que relata as precárias condições de

circulação na referida via. De acordo com a munícipe, a estrada encontra-se praticamente

intransitável, em razão do acúmulo de água e formação de poças após as chuvas recentes,

o que tem causado transtornos aos moradores e dificultado o acesso à comunidade.

Processo Agrupado - Página 2 / 3 - Gerado em 17/10/2025

Câmara Municipal de Palmeira | Rua Cel. Vida, 211 – Centro | (42) 3252 - 1648 | camaramunicipal@palmeira.pr.leg.br

www.palmeira.pr.leg.br

Câmara Municipal de

Coordenadas Geográficas

25°35'45.7"S 50°06'01.3"W

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Palmeira, Estado do Paraná, em 15 de

outubro de 2025.

SARGENTO GAIO

Vereador

Processo Agrupado - Página 3 / 3 - Gerado em 17/10/2025